(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2023, 8/40703)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 ноября 2023 г. № 173

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 9 июля
2010 г. № 92

На основании подпункта 8.37 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Инструкцию о порядке заполнения формы 1 здр/у-10 «Медицинская справка
о состоянии здоровья», формы 1 мед/у-10 «Выписка из медицинских документов»,
утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 9 июля 2010 г. № 92, дополнить пунктом 245 следующего содержания:

«245. При выдаче выписки из медицинских документов, содержащей информацию
о подтверждении прохождения диспансеризации, в графе «Выписка дана
для предоставления» указывается место работы (учебы, службы).

В графе «Дополнительные медицинские сведения (результаты медицинских
осмотров, обследований, сведения о профилактических прививках и прочее)» указывается
«Проведена диспансеризация» с указанием даты ее проведения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет